
Prezident Putin: Rusko nehází Západu
rukavici. Rusko prostě hájí své právo na
existenci
- CZ24 News | 28. října 2022

RUSKO: Ruský prezident Vladimir Putin zahájil svůj projev na plenárním zasedání
Valdajského diskusního klubu. Tématem jeho projevu je „Svět po hegemonii: Spravedlnost
a bezpečnost pro všechny“

Vladimir Putin: Rusko zaplatilo obrovskou cenu za zničení hnízda teroristů na severním Kavkaze,
které živil Západ. Snažili jsme se neohlížet se, budovat vztahy i s těmi, kteří skutečně pracovali proti
nám, rozvíjet vztahy s každým, kdo si to přeje – jak s předními zeměmi Západu, tak s NATO. Poselství
znělo: „Pojďme žít v míru, vést dialog.”

V reakci na to jsme dostali „ne“, stále se zvyšující tlak a vytváření ohnisek napětí na našich
hranicích.

 

18:06 27.10.2022
Nebezpečí použití jaderných zbraní je vždy, dokud existují, řekl Putin
„Byl jsem to já, kdo dal pokyn Šojguovi, aby zavolal všem kolegům a upozornil je [na ‚špinavou
bombu‘],“ řekl ruský lídr.

**********

18:06 27.10.2022
Putin: Ruský a ukrajinský národ jsou jeden celek, to je historický fakt
Prezident Ruska poznamenal, že to nelze změnit – to je historický fakt.
„V 9. století se na územích Ruska zrodila ruská státnost. Je to jednotný národ, mluví stejným
jazykem. Změny v jazyce se začaly objevovat ve 14.–15. století pod vlivem Polska,“ řekl Putin.
Ruský prezident rovněž dodal, že jediným skutečným garantem suverenity Ukrajiny mohlo být pouze
Rusko, které ji vytvořilo.

**********

17:43 27.10.2022
Putin: Použitím dolaru jako zbraně Západ zdiskreditoval instituci mezinárodních financí
Putin řekl, že Západ „šup-šup a strčil si do kapsy naše zlaté rezervy, rezervy zlata a deviz“.
Přechod na národní měny však bude aktivně nabírat na obrátkách, to je nevyhnutelné, zdůraznil
prezident. Ruský prezident rovněž zdůraznil, že změna milníků je bolestivý proces, ale nevyhnutelný.
Čeká nás nejnepředvídatelnější desetiletí.
„Budoucnost světového řádu se formuje před našima očima. Musíme přijmout každý systém
světonázoru, aniž bychom komukoli vnucovali jedinou pravdu,“ zdůraznil prezident.

**********

17:21 27.10.2022
Putin: Historická epocha neomezené dominance Západu je u konce

https://cz24.news/prezident-putin-rusko-nehazi-zapadu-rukavici-rusko-proste-haji-sve-pravo-na-existenci/
https://cz24.news/prezident-putin-rusko-nehazi-zapadu-rukavici-rusko-proste-haji-sve-pravo-na-existenci/
https://cz24.news/prezident-putin-rusko-nehazi-zapadu-rukavici-rusko-proste-haji-sve-pravo-na-existenci/


Ruský prezident uvedl, že Evropané si myslí, že jsou lepší než ostatní.
„S touto mírou arogance si ani nevšimli, že se již stali periferií, vazaly,” prohlásil.

**********

17:16 27.10.2022

Jakákoliv kritika na adresu Západu je považována za ruku Kremlu. Vezměte rozum do hrsti
a vymyslete si něco nového, prohlásil prezident Ruska Vladimir Putin

– Západ si činí nárok na veškeré zdroje lidstva;
– Drtivá většina zemí teď požaduje demokracii v mezinárodních otázkách a neakceptuje diktát ze
strany jednotlivých států;
– Západní civilizace potřebuje pro své přežití celou planetu jako prostředí pro svou existenci.

– Putin o Západě: „Všechny považují za lidi druhé kategorie a sebe za výjimku. To se děje po staletí.“
– Nacisté zašli až k pálení knih. Nyní se západní otcové liberalismu dostali k zákazu Dostojevského
– Historie postaví vše na své místo

**********

17:02 27.10.2022
Putin: Rusko nehází Západu rukavici. Rusko prostě hájí své právo na existenci Prezident Ruské
federace zdůraznil, že Rusko se nechystá stát se hegemonem.
„Pokrok nespočívá v tom, že půjdeme jedním směrem, ale v posunu celého pole, které je polem
historické činnosti lidstva, všemi směry,“ prohlásil ruský prezident na Valdajském fóru.

**********

16:54 27.10.2022

Vladimir Putin: Rusko zaplatilo obrovskou cenu za zničení hnízda teroristů na severním Kavkaze,
které živil Západ. Snažili jsme se neohlížet se, budovat vztahy i s těmi, kteří skutečně pracovali proti
nám, rozvíjet vztahy s každým, kdo si to přeje – jak s předními zeměmi Západu, tak s NATO. Poselství
znělo: „Pojďme žít v míru, vést dialog.”

V reakci na to jsme dostali „ne“, stále se zvyšující tlak a vytváření ohnisek napětí na našich
hranicích.

**********

16:48 27.10.2022
„Tradiční hodnoty nelze nikomu vnucovat. Je třeba je respektovat a zacházet šetrně s tím, co si každý
národ v různých zemích světa po staletí zvolil. To je přirozené, protože tradiční státy tvoří základ
civilizace,“ řekl Vladimir Putin během svého vystoupení na Valdajském fóru.
16:38 27.10.2022

Putin prohlásil, že se situace vyvíjí podle negativního scénáře.

„Je to rozdmýchávání války na Ukrajině, destabilizace světového energetického trhu. Vidíme, že ničí
plynovody,” uvedl ruský prezident kroky řady západních zemí, které eskalují situaci ve světě.



**********

16:36 27.10.2022
Liberalismus se změnil k nepoznání, až k absurditě, kdy jsou alternativní úhly pohledu prohlášeny za
podvratné, ohrožující demokracii, prohlásil Putin.

**********

16:32 27.10.2022
Putin také prohlásil, že nová centra světového řádu a Západ budou muset zahájit rozhovor o
budoucnosti, čím dříve, tím lépe.

**********

16:31 27.10.2022
Ruský prezident Vladimir Putin během svého vystoupení na Valdajském fóru uvedl, že na Západě
není žádná jednota. V posledních letech a měsících Západ podnik řadu kroků zaměřených na
eskalaci, včetně situace na Ukrajině a Tchaj-wani, uvedl Putin.

**********

16:31 27.10.2022
Putin: Svět je svědkem degradace světových institucí, eroze principu kolektivní bezpečnosti, kdy
„pravidla“ nahrazují mezinárodní právo

 

ZDROJ: Sputnik


